
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/326/23 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Dobromierz w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Dobromierz w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLV/269/22 Rady Gminy Dobromierz z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Dobromierz w roku 2022. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Rusek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 marca 2023 r.

Poz. 1883



Załącznik do uchwały nr LVIII/326/23 

Rady Gminy Dobromierz 

z dnia 7 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dobromierz w roku 2023. 

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do zwierząt domowych, kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających 

w granicach administracyjnych Gminy Dobromierz. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „Gminie” należy przez to rozumieć Gminę Dobromierz; 

2) „Programie” należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobromierz w 2023 roku. 

Wykonawca programu 

§ 2. Działania związane z realizacją programu prowadzi Urząd Gminy w Dobromierzu, przy pomocy: 

1) Schroniska dla Zwierząt „AZYL” w Dzierżoniowie; 

2) organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których celem statutowym działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt; 

3) Przychodni Weterynaryjnej VETKA lek. wet. Paulina Lewicka, ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 

Świdnica; 

4) gospodarstwa rolnego w miejscowości Gniewków 52. 

Cel programu 

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych; 

4) promocja prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt; 

Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) opiekę weterynaryjną zwierząt w schronisku w tym ich sterylizację i kastrację; 

5) ograniczanie populacji poprzez usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach dla których 

nie ma możliwości zapewnienia dla nich właściciela; 

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt tj. adopcja; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami; 

10) sterylizacja i kastracja zwierząt, w tym psów i kotów posiadających właścicieli, przy poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1883



Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez Schronisko dla Zwierząt „AZYL” 

w Dzierżoniowie. 

2. Schronisko zapewnia usługi w zakresie:  

a) odpowiedniej ochrony przed warunkami atmosferycznymi, 

b) opieki weterynaryjnej, 

c) dostępu do świeżej wody i pożywienia. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, realizują: 

1) Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli zwierząt do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji; 

2) schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska,  

za wyjątkiem zwierząt u których występują przeciwwskazania do przeprowadzenia tych zabiegów; 

3) Gmina za pośrednictwem opiekunów kotów wolno żyjących dokona skierowań do gabinetu 

weterynaryjnego w celu przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji; 

4) Gmina dokona zapłaty za wykonane usługi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na rzecz gabinetu 

weterynaryjnego po przedłożeniu faktury lub rachunku; 

5) Gmina na pisemne zgłoszenie właściciela skieruje zwierzę do gabinetu weterynaryjnego w celu 

przeprowadzenia sterylizacji lub kastracji zwierzęcia. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 6. Opiekę bezdomnym zwierzętom zapewniają: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez przyjęcie zwierzęcia i objęcie opieką w schronisku; 

2) Gmina poprzez współpracę z placówkami weterynaryjnymi; 

3) schronisko poprzez prowadzenie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji chirurgicznej zwierząt tam 

przebywających; 

4) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia opieki dla zwierząt gospodarskich; 

5) Gmina poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, których działalnością statutową jest ochrona 

zwierząt; 

6) Gmina we współpracy z kołami łowieckimi działającymi na jej terenie; 

7) Gmina, poprzez opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w tym kotami i psami z terenu Gminy polegającą  

na poszukiwaniu nowych właścicieli i opiekunów; 

8) w celu zapewnienia opieki nad zwierzęciem gospodarskim wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Pawła 

Kwiatkowskiego, gdzie zwierzęta gospodarskie będą miały zapewnione odpowiednie warunki bytowe; 

9) w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, opiekę przejmuje Przychodnia Weterynaryjna 

VETKA lek. wet. Paulina Lewicka, ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica w ramach podpisanej 

umowy; 

10) Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt o zapewnienie całodobowej 

opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt umowa z Przychodnią 

Weterynaryjną VETKA w Świdnicy; 

11) schronisko dla zwierząt w poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

12) usypianie ślepych miotów w ramach umowy z Przychodnią Weterynaryjną VETKA lek. wet. Pauliny 

Lewickiej w Świdnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1883



Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz dokarmiania 

realizowane jest: 

1) poprzez zakup karmy suchej i pomoc w dokarmianiu kotów wolno żyjących; 

2) poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi, w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia 

kotów wolno żyjących, wydawanie zleceń na leczenie i pokrycie kosztów leczenia z budżetu Gminy oraz 

usypianie „ślepych miotów”; 

3) przygotowanie i rozpropagowanie apelu do zarządców o przystosowanie obiektów do tego, aby wolno 

żyjące koty znalazły schronienie; 

4) pomoc opiekunom społecznym w leczeniu doraźnym kotów wolno żyjących. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub opiekuna, pod opieką którego zwierzę 

pozostawało. 

2. Na terenie Gminy odławianie zwierząt przeprowadza się interwencyjnie. 

3. Usługa odłowienia następuje po zgłoszeniu pojawienia się bezdomnego zwierzęcia i bezskutecznej 

próbie ustalenia właściciela lub opiekuna. 

4. Odławianie zwierząt odbywać się będzie przy użyciu sprzętu specjalistycznego w sposób humanitarny 

bez zadawania cierpienia zwierzęciu. 

5. W przypadku braku możliwości ustalenia właściciela zwierzęcia następuje zlecenie odłowienia 

zwierzęcia i przekazanie do schroniska. 

Działania edukacyjne 

§ 9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana  

jest poprzez: 

1) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 

z dziedziny odpowiedzialnej i właściwej opieki oraz zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt a także adopcji; 

2) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

3) organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, które mają miejsce na terenie Gminy i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez 

Przychodnia Weterynaryjna VETKA Pani Pauliny Lewickiej z siedzibą w Świdnicy, ul. Księżnej Jadwigi 

Śląskiej 1, z którą Gmina zawarła umowę. 

Źródła finansowania realizacji programu 

§ 11. 1. Rada Gminy corocznie uchwalając budżet, zapewnia w nim środki finansowe na realizację zadań 

Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt. Na wykonanie Programu Gmina w roku 

2023 rezerwuje środki finansowe w wysokości 40 000,00 zł. 

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą w następujący sposób: 

a) opieka nad wolno żyjącymi kotami, podejmowanie interwencji, dokarmianie – 3.000,00 zł, sterylizacja, 

kastracja – 7.000,00 zł, 

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych 

– 13.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1883



c) usypianie ślepych miotów – 1.000,00 zł, 

d) odłowienie bezdomnych zwierząt, transport do schroniska i pobyt w schronisku – 15 000,00 zł, 

e) edukacja – 1.000,00 zł. 

Zastosowanie Programu 

§ 12. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1883


		2023-03-16T11:24:30+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




